
 

 
 

 
 
 
 
 

 
KANALIZAČNÍ ŘÁD 

 
STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA 

KLADNA A OBCE STEHELČEVES  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

říjen 2020 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



OBSAH KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 
 
1 TITULNÍ LIST KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ........................................................ 4 
2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ........................................ 5 

2.1 Vybrané povinnosti pro dodržování kanalizačního řádu ............................... 5 
2.2 Cíle kanalizačního řádu ................................................................................ 6 

3 POPIS ÚZEMÍ .................................................................................................. 6 
[...]
vody zčásti splaškového charakteru, jejichž kvalita se může přechodně měnit ve 
značně širokém rozpětí podle momentálního použití vody. Patří sem producenti 
odpadních vod ze sféry činností (služeb), kde dochází i k pravidelné produkci 
technologických odpadních vod (školní kuchyně, veřejné stravování, atd.). 

Pro účely tohoto kanalizačního řádu se do sféry občanské vybavenosti obce zahrnují 
následující producenti. Uvedeni jsou zde výhradně ti producenti, kteří by mohli mít 
významnější vliv na fungování koncové ČOV. 

 Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje, Vančurova 
1548, Kladno, IČ: 27256537 

 Všeobecná poliklinika Kladno, spol. s r.o., K Nemocnici 2814, 2305, 2306, 
1976, Kladno, IČ:  01596144 

 EUC Klinika Kladno s.r.o., Huťská 211, Kladno, IČ: 47539771 

 Domov pro seniory Kladno, Fr. Kloze 1178, Kladno, IČ: 66318475 

Srážkové a povrchové vody (vody ze střech, zpevněných ploch a komunikací) – jsou 
odváděny jednotnou kanalizační sítí anebo jsou likvidovány individuálně. Odvádění 
dešťových vod do oddílné stokové sítě obce Stehelčeves je zakázáno. 

Jiné vody jsou v zanedbatelném množství. 
    



_______________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád 

8 

4 TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ 

4.1 Popis a hydrotechnické údaje 

4.1.1 Popis a hydrotechnické údaje města Kladna 

Stoková síť je jednotná splašková, proudění převážně gravitační, pouze v okrajových 
částech aglomerace je tlakové.  
Město je odkanalizováno několika hlavními stokami ( A, B, C, D, E, F, G, H, T), na 
které se v rámci jejich povodí napojují jednotlivé uliční stoky. 
Největší část města Kladna je odkanalizovaná kmenovou stokou „A“, kterou jsou 
odváděny splaškové, průmyslové a dešťové vody z městských částí Rozdělov, 
Ostrovec, zástavba starého Kladna až k Sítenskému údolí, oblast bývalé Poldi, Dubí, 
Vrapice. Trasa stoky začíná v ulici Jana Palacha, pokračuje přes náměstí Svobody, 
dále přes ulice Československé armády, T. G. Masaryka, Hajnova, Huťská, Dubská a 
je ukončena v ulici Vrapická. Na stoce „A“ se nacházejí odlehčovací komory OK_A, 
OK_B a OK_E. Druhou hlavní kmenovou stokou je stoka „B“, která odvádí splaškové 
a dešťové vody ze sídliště Sítná, prochází starou zástavbou Kročehlav, Libušinou a 
Kralupskou ulicí. Napojení do stoky „A“ je na křižovatce ulic Kralupská a Vrapická. 
Na stoce „B“ se nacházejí odlehčovací komory OK_D a OK_CH. Kmenová stoka „C“ 
odvádí splaškové a dešťové vody z oblasti průmyslové zóny Kladno – jih a jižní část 
lokality Kročehlavy. Stoka začíná v ulici U Masokombinátu a dále prochází ulicemi 
Milady Horákové, Unhošťská, Estonská, Pařížská, dále prochází lesem až k soutoku 
se stokou „B“ v Křižíkově ulici. Na stoce „C“ se nachází odlehčovací komora OK_I. 
Kmenová stoka „D“ odvádí splaškové a dešťové vody z ulice Litevská a části 
Americké ulice. Stoka „D“ ústí do čerpací stanice Bažantnice odkud jsou odpadní 
vody přečerpávány do kmenové stoky „C“. Součástí stoky „D“ je odlehčovací komora 
OK_S. Do kmenové stoky „E“ jsou napojeny odpadní vody převážné části lokality 
Rozdělov. Trasa stoky vede ulicemi Smečenská, Kačická, V. Zítka, Ludvíka Kuny, 
náměstí Jana Opletala, Doberská, a je zakončena čerpací stanicí Zvoneček, odkud 
jsou odpadní vody čerpány do kanalizace v ulici Kořenského. Na stoce „E“ jsou 
odlehčovací komory OK_P a OK_Q. Do kmenové stoky „F“ jsou napojeny odpadní 
vody ze severní části lokality Kladno. Trasa stoky vede ulicemi Československé 
armády, Štechova přes Železárenskou ulici, kde je zakončena napojením na 
kmenovou stoku „A“ v Huťské ulici. Na stoce „F“ jsou odlehčovací komory OK_M a 
OD_K. Do kmenové stoky „G“ jsou napojeny odpadní vody z jižní části lokality 
Kladno. Trasa stoky vede ulicemi Cyrila Boudy, Víta Nejedlého, Divadelní, 
Rooseveltova, dále skrz autobusové nádraží Kladno do ulice Dukelských hrdinů, kde 
je v křížení s ulicí Hajnova ukončena napojením na stoku „A“. Do kmenové stoky „H“ 
jsou napojeny odpadní vody z východní části lokality Rozdělov a západní část lokality 
Kladno. Trasa stoky začíná v ulici Vašíčkova, pokračuje Severní ulicí a končí na 
náměstí Karla Kindla. Stoka „T“ je vedena ulicí Čechova a odvodňuje lokalitu „U 
Pivovaru“, „U Divadla“, „Štěpánka“ a je ukončena v PSOV Štěpánka. 

4.1.1.1 Přečerpací stanice odpadních vod (PSOV)  

Na stokové síti je v provozu 7 přečerpacích stanic. Všechny PSOV mají zaručenu 
akumulační dobu 8h a kromě PSOV Okrsek 04 v ul. Bilundská jsou vybaveny 
přenosem na dispečink provozovatele.  
  



_______________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád 

9 

název PSOV ulice počet 
čerpadel 

přepad recipient 

Albrecht Vašíčkova 2 ne - 

Bažantnice Areál PSOV 
Bažantnice 

3 ne - 

Engerth U lesa 2 ne - 

V. Paiskra V.Paiskra 3 ne - 

Okrsek 04 Bilundská 2 ne - 

Štěpánka Zahradní 3 ano Městský odvodňovací systém 

Zvoneček Doberská 2 ano Rozdělovský potok 

 

 

4.1.1.2 Odlehčovací komory 
Na stokové síti je v provozu 18 odlehčovacích komor. Jejich umístění, ředící poměry 
a recipienty jsou uvedeny v tab. 
 
Označ. ulice, lokalita recipient ředící 

poměr 

OK_A Vrapická, na přivaděči před ČOV Dřetovický potok není znám 

OK_B Vrapická, mezi ul.J.Charváta a 
ul.Kralupská, Dubí 

Dřetovický potok 1,9 

OK_C nám.Fr.Rosenbauma, Dubí Dřetovický potok 218,4 

OK_D Kralupská nad křižovatkou s ul. 
Zd.Hanuše, Dubí 

Dřetovický potok 10,1 

OK_E Vrapická,  u křižovatky 
s ul.Oldřichova, Dubí 

Dřetovický potok 15,3 

OK_F křižovatka-Ininova, A.Kouly, Dříň Dřetovický potok 110,5 

OK_H Libušina, Dříň Dřetovický potok 26,8 

OK_CH Křižíkova-levý břeh potoka Dřetovický potok 64,6 

OK_I Křižíkova-pravý břeh potoka Dřetovický potok 4,1 

OK_K Slánská městský odvodňovací systém 9,8 

OK_L Pod Bukovkou – na louce městský odvodňovací systém 53,2 

OK_M Pod Bukovkou městský odvodňovací systém 11,9 



_______________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád 

10 

OK_N Libušínská-na panelové cestě nezjištěno 63 

OK_O Libušínská-Škroupova nezjištěno 226,8 

OK_P nám.J.Opletala Rozdělovský potok 23,5 

OK_Q Doberská, u PSOV Zvoneček Rozdělovský potok 13,8 

OK_R Zahradní, u PSOV Štěpánka  městský odvodňovací systém 34,9 

OK_S Areál PSOV Bažantnice retenční nádrž Bažantnice  

 

 

4.1.1.3 Další objekty na síti 
Na stokové síti jsou v provozu 3 dešťové retenční nádrže (RN). 
RN Bažantnice je součástí areálu PSOV Bažantnice o celkovém objemu 2 838 m3 
s havarijním přepadem do bezejmenného přítoku Lidického potoka, RN v ulici 
Bilundská se nachází u areálu firmy Lego, je o objemu cca 8080 m3 a nemá přepad 
do recipientu. 
Další RN se nachází na Dříni v ulici Libušina, je o objemu cca 6500 m3 a jejím 
recipientem je Dřetovický potok. 



_______________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád 

11 

 

4.1.1.4 Profilní a materiálový přehled 
Celková délka kanalizační stoky je 174,749 km. Z toho je 82,84 km provedeno 
v kamenině, 78,464 km v betonu, 11,761 km v plastu a 1,684 km z jiných materiálů. 

Profily kanalizačních stok: 
do 300 mm   76,694 km 
od 301 do 500 mm  49,035 km 
od 501 do 800 mm  15,313 km 
větší než 800 mm  33,707 km 

Na stokové síti je celkem 6923 kanalizačních přípojek. 

4.1.2 Popis a hydrotechnické údaje obce Stehelčeves 

Stoková síť v obci je oddílná splašková, proudění gravitační a tlakové. Odpadní vody 
z obce jsou výtlakem přiváděny na ČOV Kladno-Vrapice. 

4.1.2.1 Přečerpací stanice odpadních vod (PSOV) 
Na stokové síti jsou v provozu 4 přečerpávací stanice. 
PSOV U Podhory, PSOV U OÚ, PSOV Pod Viničkou, PSOV Na Brůdku. Všechny 
PSOV mají zaručenu akumulační dobu 8h a jsou vybaveny přenosem na dispečink 
provozovatele.  

4.1.2.2 Odlehčovací komory 
Odlehčovací komory na stokové síti nejsou vybudovány. 

4.1.2.3 Další objekty na síti 
Na stokové síti nejsou v provozu k datu zpracování KŘ další objekty. 

4.1.2.4 Profilní a materiálový přehled 
Celková délka kanalizační stoky je 6,943 km a je provedena v plastu. 

Profily kanalizačních stok: 

do 300 mm     6,943  km 
od 301 do 500 mm    0        km 
od 501 do 800 mm    0        km 



_______________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád 

12 

větší než 800 mm:    0        km 

Na stokové síti je celkem 229 kanalizačních přípojek. 

4.2 Hydrologické údaje 
Roční úhrn srážek v této oblasti je 565mm. 

4.3 Grafická příloha 
Grafická příloha č. 1 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci. 

5 ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD 

Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV s odstraňováním dusíku a fosforu a s 
kalovým a plynovým hospodářstvím. Odpadní vody zbavené v česlovně shrabků, 
natékají na dvoukomorový lapák písku, odtud pak přes odlehčovací komoru na 
dvojici usazovacích nádrží. Mechanicky předčištěné odpadní vody z usazovacích 
nádrží natékají přes rozdělovací objekt na dvojici denitrifikačních nádrží, dále pak na 
dvojici nitrifikačních nádrží, ve kterých probíhá biologický stupeň čištění. 
Z nitrifikačních nádrží natéká aktivační směs na rozdělovací objekt dosazovacích 
nádrží, ze kterých vyčištěná odpadní voda odtéká přes měrný objekt do recipientu. 
Vzniklý kal je anaerobně stabilizován ve dvojici vyhnívacích nádrží za současného 
vzniku kalového plynu, který je využíván na technologický ohřev vyhnívacích nádrží a 
vytápění provozních budov. Vyhnilý kal je po odvodnění předán k dalšímu využití. 

Platné vodoprávní rozhodnutí bylo vydáno: 

dne  19. října 2009 
č.j.  092778/2009/OŽP 
vydal  Magistrát města Kladna - odbor životního prostředí 

5.1 Kapacita ČOV a limity vypouštěného znečištění 
 
Základní projektové kapacitní parametry 

Q24 [l/s]      168,2   
Qd [m

3/d]   18251 
Počet připojených EO (dle BSK5) 69 752 
BSK5 [kg/d]   4185,1 

 
Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění v 
jednotlivých ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny v 
tabulce č. 1. V tabulce jsou uvedeny návrhové hodnoty, tj. data uvedená také 
v provozním řádu ČOV. Na základě provozně měřených dat a využití matematického 
modelu ČOV byla určena maximální kapacita ČOV 82 800 EO. 

Předměty a hmoty ulpěné na výústním objektu jsou odstraňovány v souladu § 59 
odst. 1 písm. f) vodního zákona. V případě havárie budou usazeniny vzniklé při 
havárii ČOV odstraněny i z koryta vodního toku. 

5.2 Současné výkonové parametry ČOV 

V průběhu roku 2019 a 2020 představovalo průměrné znečištění na přítoku do 
čistírny cca 90 000 EO dle BSK5 [60 g/(EO·d)], což odpovídá zhruba 128 % návrhové 
kapacity. Při započtení dusíku a CHSK je zatížení ČOV cca 83 000 EO. Znečištění 
na odtoku reprezentovalo dle BSK za rok 2019 cca 900 EO. Průměrně dosahovaná 



_______________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád 

13 

účinnost čištění v ukazateli BSK5 dosahovala 99,0 %. Vodoprávní rozhodnutí je 
plněno. 

Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny v tabulce č. 2. 
ČOV je zatížena na cca 120% projektovaných hodnot, ale nejeví žádné známky 
přetížení a výsledky na odtoku jsou trvale a spolehlivě pod stanovenými limity. 
Kontrolní přepočet s využitím dat naměřených po rekonstrukci potvrzuje schopnost 
ČOV čistit vyšší než projektované znečištění. 

 

6 ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 

Recipientem ve smyslu vodoprávního povolení pro zaústění vyčištěných odpadních 
vod je Dřetovický potok. Kvalita vody je vztažena k profilu Vrapice (PVL_5043), ř. km 
6, protože se jedná o vodní útvar Zákolanský potok po ústí do toku Vltava. 

Název recipientu : Dřetovický potok 
Číslo hydrologického profilu : 1 – 12 – 02 – 031 
Profil : 6,5 ř km 
Kvalita vody (průměr dat z htt  p://chmi.cz/) : BSK5 =   8,8  mg/l 

 CHSK(Cr) = 21     mg/l 
 N-NH4

+ =   2,4  mg/l 
 N-NO3 = 13     mg/l 
 Pcelk =   0,5  mg/l 

Správce toku : Povodí Vltavy 
 

 

 

 

7 SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., ve znění zákona č. 150/2010 
Sb., o vodách, vnikat následující látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou 
odpadními vodami: 

7.1 Zvlášť nebezpečné látky 

s výjimkou těch, jež jsou, nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve 
vodním prostředí. 

2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo 

mutagenní vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, 
rozmnožování nebo jiné endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo 
zprostředkovaně přes vodní prostředí. 

5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 

klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 



_______________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád 

14 

7.2 Nebezpečné látky 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 
 1. zinek    6. selen  11. cín  16. vanad 
 2. měď    7. arzen  12. baryum  17. kobalt 
 3. nikl     8. antimon  13. berylium  18. thalium 
 4. chrom    9. molybden 14. bor  19. telur 
 5. olovo   10. titan  15. uran  20. stříbro 
2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 
3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 

potřebu, pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit 
obsah těchto látek ve vodách. 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou 
zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky 
neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky. 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 
6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu. 
7. Fluoridy. 
8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné 

soli a dusitany. 
9. Kyanidy. 
10. Sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav 

povrchových vod. 
Dále: 
1. látky radioaktivní 
2. látky infekční a karcinogenní 
3. jedy, žíraviny, výbušniny, pesticidy 
4. hořlavé látky a látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří výbušné, 

dusivé nebo otravné směsi 
5. biologicky nerozložitelné tenzidy 
6. zeminy 
7. neutralizační kaly 
8. zaolejované kaly z čistících zařízení odpadních vod 
9. látky narušující materiál stokových sítí nebo technologii čištění OV na ČOV 
10. látky, které by mohly způsobit ucpání kanalizační stoky a narušení materiálu 

stoky 
11. jiné látky, popřípadě vzájemnou reakcí vzniklé směsi, ohrožující bezpečnost 

obsluhy stokové sítě 
12. pevné odpady včetně kuchyňských odpadů a to ve formě pevné nebo 

rozmělněné, které se dají likvidovat tzv. suchou cestou 
13. silážní šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně 

stabilizované komposty. 
  



_______________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád 

15 

 

8 NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ MNOŽSTVÍ A ZNEČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH 
VOD VYPOUŠTĚNÝCH DO KANALIZACE 

1) Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění stanovené 
v tabulce č. 3b (s výjimkou producentů odpadních vod uvedených v kapitole 11.2 
tohoto kanalizačního řádu pro limity uvedené v tabulce č. 5). 

Producenti odpadních vod, kteří jsou uvedeni v seznamu sledovaných producentů 
(kapitola 11.2), jsou povinni sledovat kvalitu a množství vypouštěné odpadní vody v 
souladu s tímto kanalizačním řádem, a to v četnosti a rozsahu uvedeném v kapitole 
11.3.1. 
Producenti, kteří vypouštějí nadlimitní znečištění, musí mít toto vypouštění povoleno 
dodatkem ke smlouvě uzavřené se SVAS, kde je přesně definován způsob, místo a 
četnost odběru kontrolních vzorků spolu s individuálně stanovenými limity 
jednotlivých ukazatelů vypouštěného znečištění. 
Rozbory odpadních vod musí být zaměřeny na stanovení limitovaných znečišťujících 